



මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு

MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

මහලේකම් කාර්යාලය, කොළඹ 01.
ශ්‍රී ලංකාව

செயலகம், கொழும்பு 01.
இலங்கை

The Secretariat, Colombo 01.
Sri Lanka

කාර්යාලය - මුදල් } (+94)-11-2484500
 அலுவலகம் - நிதி } (+94)-11-2484600
 Office - Finance } (+94)-11-2484700
 කාර්යාලය - ජනමාධ්‍ය } (+94)-11-2513459
 அலுவலகம் - வெகுசன ஊடக } (+94)-11-2513498
 Office - Mass Media } (+94)-11-2512324

ලැකිස් - මුදල් }
 பெக்ஸ் - நிதி } (+94)-11-2449823
 Fax - Finance }
 ලැකිස් - ජනමාධ්‍ය }
 பெக்ஸ் - வெகுசன ஊடக } (+94)-11-2513458
 Fax - Mass Media }

වෙබ් අඩවි }
 வெப் சைட்கள் } www.treasury.gov.lk
 Websites } www.media.gov.lk

මගේ අංකය }
 எனது இல. }
 My No. }

BD/GPS 121/9/23-(2018)

ඔබේ අංකය }
 உமது இல. }
 Your No. }

දිනය }
 திகதி }
 Date }

2018.06.01

ජාතික අයවැය වක්‍රලේඛ අංක 02/2018

සියළුම ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරුන්

මහත්මයාණෙනි/මහත්මියනි,

ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාල මට්ටමින් ක්‍රියාත්මක වෙමින් පවතින සියළුම සංවර්ධන ව්‍යාපෘතීන්හි තොරතුරු අන්තර්ගත කරමින් බහුකාර්ය දත්ත පද්ධතියක් (Multi-Purpose Database) ස්ථාපිත කිරීම

රජයේ බහුකාර්ය සංවර්ධන කාර්යයන් සඳහා භාවිතය පිණිස, සියලුම ව්‍යාපෘති වල අදාළ තොරතුරු අන්තර්ගත වන පරිදි ප්‍රාදේශීය මට්ටමින් ක්‍රියාත්මක වන සංවර්ධන ව්‍යාපෘතීන්ද ඇතුළත්ව සවිස්තරාත්මක දත්ත පද්ධතියක් මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය මගින් සකස් කෙරෙමින් පවතී.

02. බොහෝ රාජ්‍ය ආයතන මගින් විවිධ කාර්යයන් සඳහා භාවිතා කිරීම පිණිස පරිගණක පද්ධතීන් ගණනාවක් ස්ථාපිත කර ඇති බවත්, ඒවා මේ වනවිට ප්‍රාදේශීය, දිස්ත්‍රික් හා ජාතික මට්ටමින් එකිනෙකට සම්බන්ධ කර ඇති බවත් නිරීක්ෂණය වේ. කෙසේ වුවද, රජයේ ප්‍රතිපත්ති සැකසීමේ ක්‍රියාවලියට පහසුකම් සැලසීම සඳහා පුළුල් පරිශීලනයට පහසු දත්ත පද්ධතියක් සකස් කිරීමට අවශ්‍ය වී ඇත. එසේම, වඩාත් සුදුසු ප්‍රතිපත්තිමය තීරණ ගැනීම සඳහා නිවැරදි හා යාවත්කාලීන තොරතුරු අවශ්‍ය වේ. එමෙන්ම, රට තුළ හදිසි අවස්ථා ඇතිවීමේ වැඩි ප්‍රවණතාවයක්ද මේ වනවිට දැකගත හැකිවන අතර, ඒ සඳහා අවශ්‍ය ක්‍රියාමාර්ග රජය විසින් වහාම ගතයුතුව ඇත.

03. එමනිසා, මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් සියලුම රාජ්‍ය ආයතන සමග සාකච්ඡා කොට දත්ත පද්ධතියක් සකස් කෙරෙමින් පවතී. මෙම ක්‍රියාවලියේදී යෝජිත බහුකාර්ය දත්ත පද්ධතිය සකස් කිරීමේ කර්තව්‍යය සපුරාලීම සඳහා ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරුන්ට වැදගත් කාර්යභාරයක් ඉටුකිරීමේ හැකියාව පවතී.

මෙහිදී, පහත සඳහන් තොරතුරු යෝජිත දත්ත පද්ධතිය සඳහා අදියර 3 කින් අන්තර්ගත කරනු ලැබේ.

- (අ) සෑම ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලයක් විසින් දැනටමත් ඇතුළත් කර ඇති සහ වෙනස් කළ නොහැකි මූලික තොරතුරු
- (ආ) වාර්ෂිකව/මාස හයකට වරක් යාවත්කාලීන කළයුතු සාමාන්‍ය තොරතුරු
- (ඇ) සතිපතා/මාසිකව යාවත්කාලීන කළයුතු වත්මන් තොරතුරු

04. මෙම කාර්යය සඳහා සෑම ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලයක් විසින්ම ක්‍රමානුකූලව අදාළ තොරතුරු ඇතුළත් කරනු ලැබීම සඳහා වෙබ් පිටුවක් මේ වනවිට සකස් කෙරෙමින් පවතී. මෙම වෙබ් පිටුව සකස් කෙරෙනතුරු ග්‍රාම නිලධාරී කොට්ඨාශ මට්ටමින් ක්‍රියාත්මක වෙමින් පවතින සියලුම සංවර්ධන ව්‍යාපෘතීන් සහ යෝජිත/අනාගත සංවර්ධන ව්‍යාපෘතීන්, ප්‍රමුඛතා පදනම මත, හඳුනා ගන්නා ලෙසට සියලුම ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරුන් වෙත දන්වා සිටිනු ලැබේ.

05. එසේම, වෙබ් පිටුවට අවශ්‍ය තොරතුරු ඇතුළත් කිරීම පිණිස, අදාළ තොරතුරු කලින්ම එක්රැස් කොට සකස් කර තබා ගැනීම අවශ්‍ය වේ. මේ සම්බන්ධව හැකි සෑම තොරතුරක්ම ග්‍රහණය කරගැනීමට හැකිවන අයුරින් ආකෘතියක් සකස් කර ඇති අතර, එම ආකෘතියේ පිටපතක් ඇමුණුම I ලෙස මෙයට අමුණා ඇත.

06. ඒ අනුව, අදාළ වෙබ් පිටුවේ තොරතුරු ඇතුළත් කිරීමට හැකිවනු පිණිස අදාළ සියලුම තොරතුරු ඇමුණුම පරිදි 2018 ජූනි 25 දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම එක්රැස් කර සකස් කොට තබාගන්නා ලෙස කාරුණිකව ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ. මෙම කාර්යය සම්පූර්ණ වනතෙක් මෙම අමාත්‍යාංශය විසින් වරින්වර ඔබ වෙත උපදෙස් ලබාදෙනු ඇත.

මේ සඳහා ඔබ විසින් දක්වනු ලබන සහාය ඉතා අගය කොට සලකමි.

මෙයට - විශ්වාසී,

අත්.කළේ / ඒ.ආර්.දේශප්‍රිය
භාණ්ඩාගාර නියෝජ්‍ය ලේකම්

පිටපත්:

1. සියලුම අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්
2. ලේකම්, ස්වදේශ කටයුතු අමාත්‍යාංශය
3. සියලුම දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන්

ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලයේ නම:.....

වත්මන් සංවර්ධන කොරකුරු ඇතුළත් දත්ත පද්ධතිය යාවත්කාලීන කිරීම

(අ) සම්පූර්ණ කරන ලද ව්‍යාපෘතිවල තොරතුරු

1	2	3	4	5		6	7-9			10	11
				සිට	දක්වා		සමස්ත පිරිවැය ඇස්තමේන්තුව (රු. මිලියන)	දේශීය අරමුදල්	විදේශීය අරමුදල්		
ව්‍යාපෘතියට අදාළ රේඛීය අමාත්‍යාංශය	ව්‍යාපෘතියේ නම	ව්‍යාපෘතියේ ප්‍රධාන අරමුණු	ව්‍යාපෘතිය පිහිටි ස්ථානය (ග්‍රාම නිලධාරී කොට්ඨාසය)	ව්‍යාපෘති කාල සීමාව (ක්‍රියාත්මක කරනු ලබන හා සම්පූර්ණ කරනු ලබන දින)		ප්‍රධාන කාර්යයන්	මුළු ඇස්තමේන්තුව (රු. මිලියන)			ව්‍යාපෘතියේ සත්‍ය වියදම (රු. මිලියන)	ව්‍යාපෘතියට ආධාර ලබා දෙන අය

(ආ) ක්‍රියාත්මක වෙමින් පවතින ව්‍යාපෘති පිළිබඳ තොරතුරු

1	2	3	4	5		6	7-9			10	11	12
				සිට	දක්වා		සමස්ත පිරිවැය ඇස්තමේන්තුව (රු. මිලියන)	දේශීය අරමුදල්	විදේශීය අරමුදල්			
ව්‍යාපෘතියට අදාළ රේඛීය අමාත්‍යාංශය	ව්‍යාපෘතිය පිහිටි ස්ථානය (ග්‍රාම නිලධාරී කොට්ඨාසය)	ව්‍යාපෘතියේ නම	ව්‍යාපෘතියේ ප්‍රධාන අරමුණු	ව්‍යාපෘති කාල සීමාව (ක්‍රියාත්මක කරනු ලබන හා සම්පූර්ණ කරනු ලබන දින)		ප්‍රධාන කාර්යයන්	මුළු ඇස්තමේන්තුව (රු. මිලියන)			ව්‍යාපෘතියට ආධාර ලබා දෙන අය	2018 අංවැය ප්‍රතිපාදන (රු. මිලියන)	2018 මැයි අවසානය වන විට සම්පූර්ණ වියදම (රු. මිලියන)

(නව යෝජිත ව්‍යාපෘතීන්)

1	2	3	4	5
ව්‍යාපෘතියේ නම	ව්‍යාපෘතිය පිහිටි ස්ථානය (ග්‍රාම නිලධාරී කොට්ඨාසය)	ව්‍යාපෘතියේ ප්‍රධාන අරමුණු	ප්‍රධාන කාර්යයන්	පිරිවැය ඇස්තමේන්තුව



මුදල් හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு

MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

මහලේකම් කාර්යාලය, කොළඹ 01.
ශ්‍රී ලංකාව

செயலகம், கொழும்பு 01.
இலங்கை

The Secretariat, Colombo 01.
Sri Lanka

කාර්යාලය - මුදල් } (+94)-11-2484500
அலுவலகம் - நிதி } (+94)-11-2484600
Office - Finance } (+94)-11-2484700
කාර්යාලය - ජනමාධ්‍ය } (+94)-11-2513459
அலுவலகம் - வெகுசன ஊடக } (+94)-11-2513498
Office - Mass Media } (+94)-11-2512324

තැපෑල - මුදල් }
பெக்ஸ் - நிதி } (+94)-11-2449823
Fax - Finance }
තැපෑල - ජනමාධ්‍ය }
பெக்ஸ் - வெகுசன ஊடக } (+94)-11-2513458
Fax - Mass Media }

වෙබ් අඩවි }
වෙබ් සයිට්ස් } www.treasury.gov.lk
Websites } www.media.gov.lk

මගේ අංකය }
எனது இல. } BD/GPS 121 /9/23 - (2018)
My No. }

ඔබේ අංකය }
உமது இல. }
Your No. }

දිනය }
திகதி } 01st June, 2018
Date }

National Budget Circular No. 02/2018

All Divisional Secretaries,

Dear Sir/Madam

Establishment of a Multi - Purpose Database, incorporating details of all the Ongoing Development Projects at Divisional Secretariat Level

A comprehensive database incorporating all relevant information at divisional level including development projects is being developed by the Ministry of Finance and Mass Media for the use of multi-purpose development functions of the government.

02. It is observed that several computer systems have been established by most of the government institutions for various usage and they have been linked to the divisional, district and national levels. However, government requires to build a comprehensive user friendly system for facilitating the policy making process and an accurate and updated information is needed to make better policy decisions. On the other hand, the emergency situations experienced in the country are on the increasing trend and the government is supposed to take necessary measures immediately.

03. Therefore, the Ministry of Finance and Mas Media is in the process of developing a database in consultation with all the government agencies. In this process, the Divisional Secretaries can play a vital role to achieve the tasks of developing the proposed Multi-Purpose Database. The proposed database system will include the following information which will be incorporated in 3 stages;

- a) Basic information of each Divisional Secretariats, already included and cannot be changed,
- b) General information to be updated annually/bi-annually
- c) Current information, which are to be updated weekly/Monthly.

04. For this purpose, a web page is being developed to feed the relevant information by each Divisional Secretariat regularly. Until the designing of this web page is completed, all Divisional Secretaries are informed to identify all the ongoing development projects at Grama Niladary Division level and proposed/future development projects on priority basis.

05. As such, in order to feed the relevant information to the web page, it is required to collect and compile relevant information early. In this regard, a format has been developed to capture all possible information and a copy of the format is attached herewith as Annexure I.

06. Accordingly, you are kindly requested to gather and compile all relevant information, as per the attached format, on or before 25th June, 2018, enabling to feed them in the relevant web page. Till the completion of this activity, you will be guided by this Ministry from time to time.

Your cooperation in this regard is highly appreciated.

Yours faithfully,



A.R. Desapriya
Deputy Secretary to the Treasury

Copies;

1. All Secretaries to the Ministries
2. Secretary, Ministry of Home Affairs
3. All District Secretaries

Name of the Divisional Secretariat :

Updating Current Development Information to the Database

(A) Information of the Completed Projects

1	2	3	4	5		6	7			8	9	10	11
Project Related Line Ministry	Name of the Project	Main objectives of the Project	Location of the Project (GN Division)	Project Duration (Implementation and Completion Date)		Key Activities	Total Estimated Cost (Rs Mn)			Actual Expenditure of the Project (Rs.Mn)	Donor of the Project		
				From	To		Total Cost Estimate (Rs.Mn)	Domestic Funds	Foreign Funds				

(B) Information of Ongoing Projects

1	2	3	4	5		6	7			8	9	10	11	12
Project Related Line Ministry	Location of the Project (GN Division)	Name of the Project	Main objective of the Project	Project Duration (Implementation and Completion Date)		Key Activities	Total Estimated Cost (Rs Mn)			Donor of the Project	2018 Budgetary Provision (Rs Mn)	Cumulative Expenditure as at end of May, 2018 (Rs Mn)		
				From	To		Total Cost Estimate (Rs.Mn)	Domestic Funds	Foreign Funds					

(C) New Proposed Projects

1	2	3	4	5
Name of the Project	Location (GN Division)	Key Objective of the Project	Key Activities	Estimated Cost (Rs.Mn)



இடூல் னா சகலாடீய ஈலாநீயாண்டீய நீதீ மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு MINISTRY OF FINANCE AND MASS MEDIA

லலகூலகீ காரீயாலூ, கலூலூ 01.
சூ லூகலீ

செயலகம், கலூமூபு 01.
இலங்கை

The Secretariat, Colombo 01.
Sri Lanka

காரீயாலூ - இடூல் } (+94)-11-2484500
அலுவலகம் - நீதீ } (+94)-11-2484600
Office - Finance } (+94)-11-2484700
காரீயாலூ - சகலாடீய } (+94)-11-2513459
அலுவலகம் - வெகுசன ஊடக } (+94)-11-2513498
Office - Mass Media } (+94)-11-2512324

லூகீ - இடூல் }
பெக்ஸ் - நீதீ } (+94)-11-2449823
Fax - Finance }
லூகீ - சகலாடீய }
பெக்ஸ் - வெகுசன ஊடக } (+94)-11-2513458
Fax - Mass Media }

லூலீ ஈலூ }
வெப் சைட்கள் } www.treasury.gov.lk
Websites } www.media.gov.lk

லூலீ ஈலூ }
எனது இல. }
My No. }

BD/GPS 121/9/23 - (2018)

லூலீ ஈலூ }
உமது இல. }
Your No. }

டீகூ }
திகதி } 2018.06.01
Date }

தேசீய வரவுசெலவுத்திட்டச் சுற்றறிக்கை இல: 02/2018

பிரதேச செயலாளர்கள் அனைவருக்கும்

கனம் ஐயா/அம்மணி

பிரதேச செயலக மட்டத்தில் நடைபெறுகின்ற அபிவிருத்தி கருத்திட்டங்கள் அனைத்தினதும் விபரங்களை ஒன்று சேர்க்கின்ற பலநோக்கு தரவுத்தளமொன்றினை தாபித்தல்

அரசாங்கத்தின் பலநோக்கு அபிவிருத்திப் பணிகளின் பயன்பாட்டிற்காக பிரதேச செயலக மட்டத்தில் அபிவிருத்தி கருத்திட்டங்கள் உள்ளடங்கலாக அனைத்து தகவல்களையும் ஒன்றுசேர்த்த விரிவான தரவுத்தளமொன்று நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சினால் தயாரிக்கப்பட்டுவருகின்றது.

02. அரசாங்க நிறுவனங்கள் பலவற்றினால் பல்வேறு பயன்பாட்டு நோக்கங்களுக்காகத் தயாரிக்கப்பட்டுள்ள கணினி முறைமைகள் பிரதேச, மாவட்ட மற்றும் தேசிய மட்டத்தில் இணைக்கப்பட்டுள்ளமை அவதானிக்கப்பட்டுள்ளது. எவ்வாறாயினும், கொள்கை உருவாக்கச் செயல்முறை மற்றும் சிறந்த கொள்கை உருவாக்கத்திற்குத் தேவையான இற்றைப்படுத்தப்பட்ட தகவல்களை பெற்றுக் கொள்ள முடியுமான வகையில் விரிவானதும் பயன்படுத்துவதற்கு இலகுவான முறையிலுமான முறைமையொன்றினை தயாரிப்பதற்கான தேவையினை அரசாங்கம் உணர்ந்துள்ளது. அதேவேளை, இந்நாட்டில் ஏற்படும் அவசரகால நிலைமைகள் அதிகரித்துவரும் போக்கு காணப்படுவதனால் அரசாங்கம் தேவையான நடவடிக்கைகளை உடனடியாக எடுக்கவேண்டியுள்ளது.

03. இதனால், அனைத்து அரசாங்க நிறுவனங்களுடனும் கலந்துரையாடி தரவுத்தளமொன்றினை தயாரிக்கும் செயல்முறையில் நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு ஈடுபட்டுள்ளது. இச்செயல்முறையில், பலநோக்கு தரவுத்தளமொன்றினை தயாரிக்கும் பணியினை நிறைவு செய்வதற்கு பிரதேச செயலாளர்களின் பங்களிப்பு மிக முக்கியமானதாகும். உத்தேச தரவுத்தள முறைமையானது மூன்று கட்டங்களாக சேர்த்துக்கொள்ளப்படவுள்ள பின்வரும் தகவல்களை உள்ளடக்கியிருக்கும்.

- அ. ஏற்கனவே சேர்க்கப்பட்டு மாற்றப்படமுடியாத பிரதேச செயலகங்கள் ஒவ்வொன்றினதும் அடிப்படைத் தகவல்கள்
- ஆ. வருடாந்தம்/வருடத்திற்கு இருமுறை இற்றைப்படுத்தப்படும் பொதுவான தகவல்கள்
- இ. வாராந்தம்/மாதாந்தம் இற்றைப்படுத்தப்படும் நடைமுறைத் தகவல்கள்

04. இந்நோக்கத்திற்காக ஒவ்வொரு பிரதேச செயலகத்தினாலும் கிரமமாக உரிய தகவல்களை உட்சேர்ப்பதற்கு இணையத்தளமொன்று தயாரிக்கப்பட்டு வருகின்றது. இவ்விணையத்தளத்தின் வடிவமைப்பு நிறைவு பெறும் வரையில், தற்பொழுது கிராம சேவையாளர் பிரிவு மட்டத்தில் இடம்பெற்று வருகின்ற அபிவிருத்தி பணிகள் அனைத்தையும், முன்னுரிமை அடிப்படையிலான உத்தேச அல்லது எதிர்கால அபிவிருத்தி கருத்திட்டங்களையும் இனங்காணுமாறு அனைத்து பிரதேச செயலாளர்களுக்கும் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
05. குறித்த இணையத்தளத்தில் தகவல்களை பதிவேற்றுவதற்கு ஏற்றவாறு உரிய தகவல்களை சேகரித்து ஒருங்கிணைப்பதற்கான அவசியம் ஏற்பட்டுள்ளது. இதற்கென சாத்தியமான அனைத்துத் தகவல்களையும் உள்ளடக்கும் வகையில் தயாரிக்கப்பட்ட மாதிரிப்படிவத்தின் பிரதி பின்னிணைப்பு 1 ஆக இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
06. இதற்கமைவாக, குறித்த இணையத்தளத்தில் தகவல்களை ஒன்று சேர்ப்பதற்கு முடியுமான வகையில், உரிய தகவல்கள் அனைத்தையும் 2018 யூன் 25 ஆந் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் இணைக்கப்பட்டுள்ள படிவத்திற்கமைவாக ஒன்றுதிரட்டுமாறு நீங்கள் வேண்டப்படுகின்றீர்கள். இந்நடவடிக்கை நிறைவுற்றதுடன் அவ்வப்போது அமைச்சினால் உரிய வழிகாட்டல்கள் உங்களுக்கு வழங்கப்படும்.

இது தொடர்பான உங்களது ஒத்துழைப்பு பெரிதும் வேண்டப்பெற்றது.

ஒப்பம்/ஏ.ஆர். தேசப்பிரிய
திறைசேரியின் பிரதிச் செயலாளர்

பிரதிகள்:

1. அனைத்து அமைச்சுக்களின் செயலாளர்கள்
2. செயலாளர், உள்நாட்டு அலுவல்கள் அமைச்சு
3. அனைத்து மாவட்ட செயலாளர்கள்

பிரதேச செயலகத்தின் பெயர் :

தரவுத்தளத்திற்கு நடைமுறையிலுள்ள அபிவிருத்தித் தகவல்களை இற்றைப்படுத்தல்

(அ) நிறைவுற்ற கருத்திட்டங்கள் பற்றிய தகவல்

1	2	3	4	5		6	7	8	9	10	11
கருத்திட்டம் தொடர்பான நிரல் அமைச்சு	கருத்திட்டத்தின் பெயர்	கருத்திட்டத்தின் பிரதான நோக்கம்	கருத்திட்டத்தின் அமைவிடம் (கி.சே. பிரிவு)	கருத்திட்டக் காலம் (செயற்படுத்துகை மற்றும் நிறைவுத் திகதி)		பிரதான நடவடிக்கைகள்	மொத்த மதிப்பீட்டுத் தொகை (ரூபா மில்.)			கருத்திட்டத்தின் உண்மையான செலவினம் (ரூபா மில்.)	கருத்திட்டத்தின் கொடை வழங்குநர்
				இலிருந்து	வரை		மொத்த செலவின மதிப்பீடு (ரூபா மில்.)	உள்நாட்டு நிதி	வெளிநாட்டு நிதி		

(ஆ) தற்பொழுது இடம்பெற்றுவரும் கருத்திட்டங்கள்

1	2	3	4	5		6	7	8	9	10	11	12
கருத்திட்டம் தொடர்பான நிரல் அமைச்சு	கருத்திட்டத்தின் அமைவிடம் (கி.சே. பிரிவு)	கருத்திட்டத்தின் பெயர்	கருத்திட்டத்தின் பிரதான நோக்கம்	கருத்திட்டக் காலம் (செயற்படுத்துகை மற்றும் நிறைவுத் திகதி)		பிரதான நடவடிக்கைகள்	மொத்த மதிப்பீட்டுத் தொகை (ரூபா மில்.)			கருத்திட்டக் கொடை வழங்குநர்	2018 வரவு செலவுத்திட்ட ஏற்பாடு (ரூபா மில்.)	2018 மே அன்றுள்ளவாறு தீரட்டிய செலவினம் (ரூபா மில்.)
				இலிருந்து	வரை		மொத்த செலவின மதிப்பீடு (ரூபா மில்.)	உள்நாட்டு நிதி	வெளிநாட்டு நிதி			

(இ) புதிய உத்தேச கருத்திட்டங்கள்

1	2	3	4	5
கருத்திட்டத்தின் பெயர்	கருத்திட்டத்தின் அமைவிடம் (கி.சே. பிரிவு)	கருத்திட்டத்தின் பிரதான நோக்கம்	பிரதான நடவடிக்கைகள்	மதிப்பிடப்பட்ட செலவினம் (ரூபா மில்.)